
公告编号：2023-4 

1 

 

浙江天宏锂电股份有限公司 

向不特定合格投资者公开发行股票并在北京证券交易所上市 

发行结果公告 

保荐机构（主承销商）：申万宏源证券承销保荐有限责任公司 

 

特别提示 

浙江天宏锂电股份有限公司（以下简称“天宏锂电”、“发行人”或

“公司”）向不特定合格投资者公开发行股票并在北京证券交易所上市

（以下简称“本次发行”）申请已于 2022 年 11 月 29 日经北京证券交易

所（以下简称“北交所”）上市委员会审议通过，并已获中国证券监督管

理委员会（以下简称“中国证监会”）批复同意注册（证监许可

〔2022〕3069 号）。申万宏源证券承销保荐有限责任公司（以下简称

“申万宏源承销保荐”、“保荐机构（主承销商）”）担任本次发行的

保荐机构（主承销商）。发行人的股票简称为“天宏锂电”，股票代码为

“873152”。 

本次发行采用战略投资者定向配售（以下简称“战略配售”）和网上向开

通北交所交易权限的合格投资者定价发行（以下简称“网上发行”）相结合的

方式进行。发行人与保荐机构（主承销商）根据发行人所处行业、市场情况、

同行业可比公司估值水平、募集资金需求等因素，协商确定发行价格为 6.00 元

/股。 

本次发行股份全部为新股。本次公开发行股份数量 1,902.6995 万股，发行

后总股本为 7,610.8001 万股，本次发行数量占发行后总股本的 25.00%（超额

配售选择权行使前）。发行人授予申万宏源承销保荐初始发行规模 15%的超额

配售选择权，若超额配售选择权全额行使，则发行总股数将扩大至 2,188.1044

万股，发行后总股本扩大至 7,896.205 万股，本次发行数量占超额配售选择权

全额行使后发行后总股本的 27.71%。 

本次发行战略配售发行数量为 380.5399 万股，占超额配售选择权全额行

使前本次发行数量的 20.00%，占超额配售选择权全额行使后本次发行总股数



公告编号：2023-4 

2 

 

的 17.39%。战略投资者承诺的认购资金已于规定时间内全部汇至保荐机构（主

承销商）指定的银行账户。 

根据《浙江天宏锂电股份有限公司向不特定合格投资者公开发行股票并在

北京证券交易所上市发行公告》（以下简称“《发行公告》”）公布的超额配

售选择权机制，申万宏源承销保荐已按本次发行价格向网上投资者超额配售

285.4049 万股股票，占初始发行股份数量的 15.00%。若超额配售选择权全额

行使，发行总股数将扩大至 2,188.1044 万股，发行后总股本扩大至 7,896.205

万股，本次发行数量占超额配售选择权全额行使后发行后总股本的 27.71%。 

 

一、本次发行申购配售情况 

本次发行的网上申购缴款工作已于 2023 年 1 月 6 日（T 日）结束。 

 

（一）网上申购缴款情况 

1、有效申购数量：1,182,376,500 股 

2、有效申购户数：60,202 户 

3、网上有效申购倍数：65.41 倍（超额配售选择权启用后） 

 

（二）网上配售情况 

根据《发行公告》中公布的网上配售原则，本次网上发行获配户数为

21,159 户，网上获配股数为 18,075,645 股，网上获配金额为 108,453,870.00

元，网上获配比例为 1.53%。 

 

二、战略配售最终结果 

本次发行战略配售股份合计 380.5399 万股，占本次发行规模的 20.00%

（不含超额配售部分股票数量），发行价格为 6.00 元/股，战略配售募集资金

金额合计 2,283.2394 万元。 

参与本次发行的战略配售投资者最终获配情况如下： 

序

号 
投资者名称 

实际获配数量

(股) 

延期交付数量

（股） 

非延期交付数

量（股） 

限售

期安

排  



公告编号：2023-4 

3 

 

1 
海南富陶投资有限

公司 
1,700,000 1,275,000 425,000 

6 个

月 
 

2 
无锡市中强科技有

限公司 
1,000,000 750,000 250,000 

6 个

月 
 

3 

长兴虹亮股权投资

合伙企业（有限合

伙） 

705,399 529,049 176,350 
6 个

月 
 

4 
杭州城创企业管理

有限公司 
400,000 300,000 100,000 

6 个

月 
 

合计 3,805,399 2,854,049 951,350 -  

战略配售股份的限售期为 6 个月，限售期自本次公开发行股票在北交所

上市之日起开始计算。 

 

三、超额配售选择权情况 

根据《发行公告》公布的超额配售选择权机制，申万宏源承销保荐已按

本次发行价格于 2023 年 1 月 6 日（T 日）向网上投资者超额配售 285.4049

万股，占初始发行股份数量的 15.00%，占超额配售选择权启用后发行股份数

量（2,188.1044 万股）的 13.04%；同时网上发行数量扩大至 1,807.5645 万股，

占超额配售选择权启用前发行股份数量的 95.00%，占超额配售选择权启用后

发行股份数量的 82.61%。 

若超额配售选择权全额行使，发行总股数将扩大至 2,188.1044 万股，发

行后总股本扩大至 7,896.205 万股，发行总股数占超额配售选择权全额行使

后发行后总股本的 27.71%。 

 

四、发行费用 

本次发行费用总额为 1,794.12万元（行使超额配售选择权之前）；

1,955.70万元（若全额行使超额配售选择权），其中： 

1、保荐承销费用：1,077.00万元（超额配售选择权行使前），

1,238.55万元（全额行使超额配售选择权）； 

2、审计及验资费用：377.36万元； 

3、律师费用：266万元； 

4、发行手续费用及其他：73.76万元（行使超额配售选择权之前）；

73.79万元（若全额行使超额配售选择权）。 



公告编号：2023-4 

4 

 

注：上述发行费用均不含增值税金额，最终发行费用可能由于金额四舍

五入或最终发行结果而有所调整。 

 

五、发行人及保荐机构（主承销商）联系方式 

（一）发行人：浙江天宏锂电股份有限公司 

名称 浙江天宏锂电股份有限公司 

法定代表人 都伟云 

住所 浙江省湖州市长兴县太湖街道长城路 318 号 

联系人 钱旭 

联系电话 0572-6216650 

（二）保荐机构（主承销商）：申万宏源证券承销保荐有限责任公司 

法定代表人 张剑 

联系地址 北京市西城区太平桥大街 19 号 

联系人 资本市场部 

联系电话 010-88085885、010-88085943 

 

 

 

 

发行人：浙江天宏锂电股份有限

公司 

保荐机构（主承销商）：申万宏

源证券承销保荐有限责任公司 

日期： 2023年 1月 12日 

  



公告编号：2023-4 

5 

 

附表：关键要素信息表 

公司全称 浙江天宏锂电股份有限公司 

证券简称 天宏锂电 

证券代码 873152 

发行代码 889677 

网上有效申购户数 60,202 

网上有效申购股数（万股） 118,237.65 

网上有效申购金额（元） 7,094,259,000.00 

网上有效申购倍数 65.41 

网上最终发行数量（万股） 1,807.5645 

网上最终发行数量占本次发行股票总

量的比例（%） 

95.00% 

网上投资者认购股票数量（万股） 1,807.5645 

网上投资者认购金额（元） 108,453,870.00 

网上投资者获配比例（%） 1.53% 

网上获配户数 21,159 

战略配售数量（万股） 95.135 

最终战略配售数量占本次发行股票总

量的比例（%） 

5.00% 

包销股票数量（万股） 0 

包销金额（元） 0 

包销股票数量占本次发行股票总量的

比例（%） 

0% 

最终发行新股数量（万股） 1,902.6995 

注：本表所述战略配售数量为战略投资者获配的非延期交付股份数量。



公告编号：2023-4 

6 

 

 

 

1 

 

年    月    日

2023   1    12  



 

7 

 

 

 

2023   1    12  


	一、 本次发行申购配售情况
	（一） 网上申购缴款情况
	（二） 网上配售情况

	二、 战略配售最终结果
	三、 超额配售选择权情况
	四、 发行费用
	五、 发行人及保荐机构（主承销商）联系方式
	附表：关键要素信息表

